impietatibusque crescens ad postremum diuino iudicio fulmine interceptus
matura supplicia immatura ætate exoluit. Eligant nunc: si uideatur: Latini &
Siculi: utrum in diebus Romuli & Phalaris esse maluissent: innocentius uitas
pœnis extorquentium: an his temporibus christianis: cum imperatores Ro
mani ipsa in primis religione compositi post comminutas rei publicæ bono
tyrannides ne ipsorum quidem iniurias exigunt tyrannorum.

De bello Peloponnesium & Atheniensium.

a Nno ante urbem conditam. xiii. Peloponnesium Atheniensiumque
maximum bellum totis uiribus animisque commissum est: In quo
cædibus mutuis ad hoc coacti sunt: ut uelut uicti se ab alterutro
subtraherent. belloque discederent. Tunc etiam Amazonum gentis
& Cimmeriorum in Asiam repentinus incursum plurimam diu lateque uastationem
stragemque edidit. Anno uicesimo ante urbem conditam Lacedæmonii contra
Mefanios propter spretas uirgines suas in solenni Mefaniorum sacrificio per annos
.xx. indefesso furore bellantes ruinæ suæ totas Græciæ uires implicuerunt: quæ
cum se magnis execrationibus deuouissent: sacramentisque obstrinxissent: do
mum nisi Mefana expugnata nunquam esse redituros: ac per decem annos longa
fatigati obsidione: nec tamen aliquem uincendi fructum adepti: porro autem
& querelis uxoribus super longa uiduitate: & periculo sterilitatis contestantiū
permoti reuocarentur: consultatione habita ueriti: ne intercepta spe sobolis sibi
magis hac perseverantia: quam Mefaniorum perditio nutrietur: selectos in exercitu
eos: qui post iuramentum in supplementum militiæ uenerant: Spartam remittunt:
quibus promiscuos omnium foeminarum concubitus permiserunt: infami satis
nec tamen utili licentia. Ipsi autem proposito insistentes expugnant. fraudeque
Mefanios uictos seruitio premunt. At illi cruentam diu dominationem inter ubera
& uincula perpeffi iugum excutiunt. arma sumunt. bellum instaurant. Lacedæmonii
Tyrteum poetam Atheniensem ducem prælio legunt: qui tribus conflictibus
fusi amissum exercitum: uocata in libertatem seruorum manu: suppleuerunt.
Sed: cum sic quoque desistendum certamine propter metum periculi arbitraren
tur: Tyrtei poetae: & ducis composito carmine: & pro cōcōione recitato: rursus
accensi mox in certamen ruunt. Tantaque uirum animorum concursus est: ut raro
unquam cruentius prælium exarserit. At postremum tamen uictoria Lacedæ
moniorum fuit. Tertio Mefaniorum reparauere certamen. nec Lacedæmonii mora
in auxilium copias multas utrinque duxerunt. Athenienses uero Lacedæmonios
alibi intentos e diuerso aggredi parant. nec Lacedæmonii quiescere. Nam ipsi
in Mefanios occupati Peloponneses miserunt: qui Athenienses bello excipiant.
Athenienses autem missa in Aegyptum parua classe impares uiribus nauali